
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Coniolo. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

COMUNE DI CONIOLO 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

______________________________________________________________________________ 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE N.21 

 
OGGETTO: 

CONFERMA ALIQUOTE ADDIZIONALE IRPEF 2024           
 

L’anno duemilaventitre addì quindici del mese di dicembre alle ore diciotto e minuti trenta 

nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di 

legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, il Consiglio 

Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. GARELLI ARLES - Sindaco Sì 

2. FACCINETTO NADIA - Consigliere Sì 

3. ANTIGA VALENTINA - Consigliere No 

4. PERETTI VALERIO - Vice Sindaco Sì 

5. CAPORASO LILIANA - Consigliere No 

6. COPPO SIMONE - Consigliere Sì 

7. MARTINOTTI DIEGO - Consigliere No 

8. MONTALDI MARIA ENRICHETTA - Consigliere Sì 

9. TORTA LUCA - Consigliere Sì 

10.             

11.             

  

Totale Presenti: 6 

Totale Assenti: 3 

 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor SCAGLIOTTI DR. 

PIERANGELO la quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor GARELLI ARLES nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Coniolo. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

Visto l'articolo 1, comma 169, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, il quale stabilisce che gli enti 

locali deliberano, con effetto dal 1° gennaio dell'anno di riferimento, le tariffe e le aliquote relative 

ai tributi di propria competenza, entro la data fissata dalle norme statali, per la deliberazione del 

bilancio di previsione; 

 

Visto l’articolo 193, comma 3 del TUEL, così come novellato dal decreto legislativo n. 126/2014, 

per cui “Per il ripristino degli equilibri di bilancio e in deroga all'art. 1, comma 169, della legge 27 

dicembre 2006, n. 296, l'ente può modificare le tariffe e le aliquote relative ai tributi di propria 

competenza entro la data di cui al comma 2”, ossia il provvedimento di salvaguardia degli equilibri 

di bilancio; 

 

Visto l’articolo 1, comma 26, della legge n. 208/2015, come da modifiche previste dall’art.6, c.1, 

del DDL 2960 in corso di approvazione, il quale per gli anni 2016, 2017 e 2018,  al fine di 

contenere il livello complessivo della pressione tributaria, in coerenza con gli equilibri generali di 

finanza pubblica,  sospende l'efficacia delle leggi regionali e delle deliberazioni degli enti locali 

nella parte in cui prevedono aumenti dei tributi e delle addizionali attribuiti alle regioni e agli enti 

locali con legge dello Stato rispetto ai livelli di aliquote o tariffe applicabili per l'anno 2015”; 

 

Visto inoltre il Regolamento di contabilità dell’Ente,  

 

Visto il parere positivo del Segretario comunale, nonché Responsabile del servizio finanziario in 

ordine alla regolarità tecnico contabile; 

 

Visto il parere positivo del Responsabile del Servizio Amministrativo/Tributario in ordine alla 

regolarità tecnica di competenza; 

 

Con voti favorevoli ed unanimi espressi nei modi e termini di legge 

 

DELIBERA 

 

1. di confermare, anche per l'anno d'imposta 2024, l'aliquota dell'addizionale comunale all'IRPEF 

nella misura dello 0,6%. 

2. di trasmettere la presente deliberazione al Ministero dell'Economia e delle Finanze - 

Dipartimento delle Finanze. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Coniolo. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Il presente verbale previa lettura viene approvato e sottoscritto. 

                                            

                                                                IL PRESIDENTE 

                                                     F.to   GARELLI ARLES 

                                            

          IL SEGRETARIO   COMUNALE 

       F.to  SCAGLIOTTI DR. PIERANGELO 

 

 

 

PARERE DEL SEGRETARIO COMUNALE  art. 49 del D.Lgs. n.267/2000. 

Provveduto all’istruttoria della pratica di deliberazione; 

Vista la regolarità tecnico-amministrativa di competenza; 

Esprime parere favorevole alla proposta di adozione del provvedimento deliberativo in quanto conforme 

alle norme di legge. 

Lì, 15/12/2023 

                                                                                     IL SEGRETARIO   COMUNALE 

                                                                                   F.to  SCAGLIOTTI DR. PIERANGELO 

 

 

 

PARERE CONTABILE art. 49 del D.Lgs. n.267/2000. 

Provveduto all’istruttoria della pratica di deliberazione; 

Vista la regolarità contabile di competenza; 

Esprime parere favorevole alla proposta di adozione del provvedimento deliberativo in quanto conforme 

alle norme di legge. 

Li, 15/12/2023 

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

      F.to  SCAGLIOTTI DR. PIERANGELO 

______________________________________________________________________________ 

 

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE  Pubblicazione  n.       

Copia della presente viene pubblicata per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune  

in data odierna. 

Li, 10/10/2024 

                  

                                                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                         F.to  Dott. Luigi Birocco 

 

 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

Li,  10/10/2024                                                                      

           

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

        SCAGLIOTTI Dr PIERANGELO 


